
 

 

 
V rámci  rámci programu ERASMUS+ nabízíme českým školám zajištění mobility učitelů a 

praxe žáků u ověřených italských parterů - podniků a institucí odborného vzdělávání. 

O PROGRAMU ERASMUS+ 

Erasmus+ je vzdělávací program Evropské unie pro období 2014 - 2020, který podporuje 

spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné přípravě i v oblasti sportu a mládeže. 

Cílem programu Erasmus+ je zvýšení kvality vzdělávání a také přípravy pro budoucí povolání. 

Stáže se mohou zúčastnit žáci středních odborných škol, učilišť, vyšších odborných škol a 

absolventi těchto typů škol. Jedná se o praktickou stáž v odborném vzdělávání a přípravě, kterou 

je možné absolvovat jako praktickou stáž v podniku či na odborné škole. 

Mobilita učitelů a pracovníků v odborném vzdělávání probíhá jako týdenní poznávací a školící 

pobyt v podniku nebo ve vzdělávací instituci. 

ZAJISTÍME VÁM 

§ Ověřeného italského partnera – podnik nebo vzdělávací instituci, 

§ Konzultaci k podávání žádosti. 

§ Pomoc se zajištěním veškerých dokumentů (Studijních smluv, 

Memorand o porozumění, Europassu – mobilita, Certifikátů).  

§ Odbornou a kulturní přípravu účastníků před výjezdem do Itálie. 

§ Odborný program pro žáky i učitele. 

§ Ubytování, stravu, pitný režim, dopravu pro účastníky i 

doprovodné osoby. 

§ Doprovodný program v podobě výletů a exkurzí (např. San Marino, Exkurze do výrobny vína, 

olivových olejů, sýrů včetně degustací, zábavní park Mirabilandia atd.). 

§ Koordinátora a tlumočníka v místě.  

O NÁS 

Vzdělávací agentura Italy Gastro Promotion s.r.o. je akreditována MŠMT. Již 20 let spolupracujeme 

s italskými školami a podniky. Opíráme se o širokou síť kontaktů a detailní znalost místního 

prostředí a mentality. Realizovali jsme 7 vlastních projektů a podíleli se na přípravě a realizaci 

desítek dalších vzdělávacích projektů. Naše zkušenosti jsou garancí bezproblémového průběhu 

projektu. S námi neriskujete plýtvání peněz na omyly a slepé uličky. 

 



 

2 

STÁŽE ŽÁKŮ  A MOBILITA UČITELŮ  V ITÁLII 

Itálie je proslavena nejen svým  přírodním a kulturním bohatstvím, ale i osvědčeným know-how 

v oblasti gastronomie, služeb cestovního ruchu, kosmetických a kadeřnických služeb, technologií, 

mody atd. 

Italští partneři podporují projekty především v těchto oborech vzdělávání: 

• gastronomie a podnikání, 

• hotelnictví a turismus, 

• cestovní ruch, 

• kosmetické a kadeřnické služby, 

• oděvní služby a aranžování,  

• práce s dřevem, 

• rybolov a lesnictví 

Stáže žáků probíhají obvykle v délce 14 dní u partnerské školy formou praktické odborné výuky 

na moderně vybavených pracovištích nebo formou praxe v renomovaných podnicích, které mají 

zkušenosti se stážisty. 

Mobilita učitelů probíhá jako týdenní poznávací a školící pobyt v podniku nebo ve vzdělávací 

instituci. Učitelé se mohou seznámit s fungování italských podniků a státních i soukromých škol. 

Pobyt může probíhat formou „poznávacího pobytu“, kde učitelé navštíví více škol a podniků 

v různých částech Itálie. 

Pro žáky a učitele zajištujeme i zajímavý doprovodný program ve formě výletů, exkurzí a 

degustací. Cílem doprovodného programu je, aby se seznámili s italskou kulturou a poznali 

zajímavá místa Itálie. 

JAK POSTUPOVAT 

	
1. Napište nám, jaké jsou Vaše představy o spolupráci . 

2. Vybrat vhodný podnik a sestavit program stáže žáků/ mobility učitelů. 

3. Vyplnit formulář žádosti o grant a do 12:00 hodin 2.2.2016 jej odevzdat NAEPU. 

KONTAKT 

 

info@igp.cz 

 

tel. 00420 777 622 097/8 
 

www.igp.cz 

  



 

3 

 


